
2024-11-1-0004066

ASUSTO 1 6  7 4

V M F/A -K D L

Ministerio 
d e  E c o n o m ía  
y  F in a n z a s

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 5 FEB. 2025
VISTO: la gestión promovida por la señora Noelia Cuadro Saratsola, 
C.l. N° 5.315.726-8, mediante la cual solicita autorización para importar con 
exoneración de gravámenes, determinado bien;

RESULTANDO: I) que la solicitud de obrados cuenta con el apoyo de la 
Comisión Administradora del Fondo Nacional de Música y el aval del 
Ministerio de Educación y Cultura;

II) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, en la redacción dada por el artículo 224 
de la Ley N° 20.075, de 20 de octubre de 2022, el Ministerio de Industria, 
Energía y Minería informó que la importación de referencia no es competitiva 
con la industria nacional;

CONSIDERANDO: que la presente gestión se encuentra amparada en lo 
dispuesto por los artículos 16 de la Ley N° 16.624, de 10 de noviembre de 
1994 y 180 de la Ley N° 19.438, de 14 de octubre de 2016;

ATENTO: a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía 
y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Declárase a la señora Noelia Cuadro Saratsola, C.l. N° 5.315.726-8, 
exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, 
Impuesto al Valor Agregado, Tasa de Servicios Automatizados, Tasa de 
Servicios Extraordinarios y Tasa Consular en ocasión de la importación del 
bien descñpto en factura N° 0006-6471, de la firma Establecimientos Tow 
S.A., por un valor de $ AR 13:537.722,98 (pesos argentinos trece millones 
quinientos treinta y siete mil setecientos veintidós con 98/100), cuya copia se 
adjunta y forma parte de la presente resolución.

2o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General 
Impositiva, notifíquese y archívese.

7pJ—

LACALLE POU LUIS



Expediente /Vo: 2024-11-1-0004066

vmnm

E s ta b le c im ie n to s  T o w  S .A .

Freire 1012 - I o -  piso 
(1426) Capital Federal 
Tel. +54 11 4555-4627 

www.towsa.com 
info@towsa.com

F a c tu ra  B
CU1T 30-51688992-2 

Ingresos Brutos 202777-01 
Inicio actividades: 01/01/1967 

IVA Responsable inscripto

C o m p ro b a n te Factura B Señores

N ú m e ro 0006-6471 Domicilio

Fecha 05 /12 /2024

C.A.E. 74492773564032
Teléfono

Vencimiento 15/12/2024

Noelia Cuadro Saratsola 

maldonado 815, (¡ -

C.I.Extranjer 53157268

Consumidor Final

Código

DS-RB-E-C#

Descripción Cantidad Unitario

Muramatsu - Profesional Flauta Pie de SI y MI partido,Cabeza ,cuer 1 $ 13.537.722,98

Total

$ 13.537.722,98

74492773564032

C on fo rm e  AFIP DGI - RECE -  Régim en de 

Em isión de C om probantes  E lectrón icos v.4 .0  

Resolución G enera l W  2 .975 /2010

SON PESOS ARGENTINOS 
trece millones quinientos 
treinta y siete mil 
setecientos veintidós con 
noventa y ocho.

Subtotal $ 13.537.722,98

Total $ 13.537.722,98

Factura Noelia Cuadro moneda determinada.pdf Folio n° 56

http://www.towsa.com
mailto:info@towsa.com

